
Beskrivelse af processen ved flytning af børn, Lillerød børnehus 
 

Grundlag: 
Vi har i Lillerød børnehus fire afdelinger, der består af i alt to vuggestuegrupper og tre 
børnehavegrupper. Ved 3-års alderen overgår børn fra vuggestuegrupperne til 
børnehavegrupperne baseret på forældrenes ønsker og den aktuelle belægning. Det er 
bestyrelsens ønske, at skiftet gøres så uproblematisk som muligt, i dialog mellem 
forældre og ledelse, samt at børn kun flyttes i forbindelse med det almindelige skift 
fra vuggestue og børnehave dvs. når barnet er mellem 2 år + 9 måneder til 3 år + 2 
måneder.  

Formål: 
Formålet med dette dokument er at beskrive processen ved flytning af børn. Herunder 
kommunikation, forældreinddragelse og beslutningskompetence. Dokumentet er 
opdelt i 3 afsnit: ’før’ – hvor muligheder identificeres og der tages indledende kontakt, 
’under’ – hvor forældrene har mulighed for at ønske, og den endelige beslutning tages 
og ’efter’, hvor indkøringen påbegyndes. 

Før: 
Ledelsen overvåger løbende pladsbehov og belægningsgraden for de enkelte 
afdelinger frem i tid. I den forbindelse tager afdelingslederen kontakt til forældre med 
børn på ca. 2½ år for at diskutere muligheder og ønsker i forbindelse med det 
kommende skift til børnehave. Forældrene er også velkomne til at tage kontakt til 
ledelsen. Hvis der er behov for det, kan der afholdes et personligt møde.   

Under: 
Senest 4 måneder før barnet fylder 3 år afgiver forældrene ønske til fremtidig 
børnehaveafdeling. Ledelsen tager personlig kontakt til og indhenter ønsker fra de 
forældre, som man evt. ikke har hørt fra. 

Herefter træffer ledelsen den endelige beslutning. Beslutningen træffes på baggrund 
af pædagogiske overvejelser, legerelationer og forældres ønsker. Der skal desuden 
tages hensyn til at søskende kan følges, hvis det er forældrenes ønske. Det er 
ledelsens ansvar at foretage den endelige fordeling.  

Afdelingslederen giver derefter mundtlig besked til de pågældende familier – enten 
face-to-face eller pr. telefon – og meddeler dem, hvilken plads de har fået tildelt.  

Efter: 
Hurtigst muligt – senest 1 måned før - det aktuelle skift, påbegynder man indkøring. 
Der flyttes ikke personale i forbindelse med børneflytning, men det forventes at børn 
og personale sammen besøger det nye sted så ofte som muligt op til flytningen. 
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